1

证券代码:600805        证券简称:悦达投资         编号：临 2023－015号

江苏悦达投资股份有限公司

关于 2022 年度业绩暨现金分红说明会

召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次说明会召开情况

 2023年4月11日，本公司发布了《关于召开 2022 年度业绩暨现

金分红说明会的公告》，公司说明会于2023年4月21日16:00-17:00

通过上海证券交易所上证路演中心以网络互动的形式召开。董事长张

乃文先生，总经理王圣杰先生，副总经理王佩萍女士，总会计师刘斌

先生，副总经理、董事会秘书秦大刚先生，独立董事蔡柏良先生，出

席了本次说明会，并与投资者进行了互动交流和沟通，就投资者普遍

关注的问题进行了解答。

二、投资者提出的主要问题及公司的回复情况

1. 请问公司在氢能源产业方面有何布局？是否已经投入资金研

发或者生产氢能源？

答：尊敬的投资者，您好。公司密切关注盐城市风光电资源的开

发规划，跟踪氢能行业的发展态势及绿电制氢的技术进展，条件具备

时考虑介入。

2. 很久没有研究机构关注公司并发布研究报告。公司是否应该

邀请相关机构来公司调研？

答：尊敬的投资者，您好。谢谢您的建议，公司将积极开展投资

2

者关系活动。

3. 张董事长您好，请问贵司现有项目盈利能力不强，支撑发展

的新增长点还未稳固形成，会规划什么项目，来保障广大股东利益最

大化？

答：尊敬的投资者，您好。针对不同业务板块，公司将分别采取

相应的举措，新能源方面，公司将重点寻求在海陆风电、滩涂光伏、

海上光伏、整县光伏等领域寻求突破，加快推进项目建设与投资。新

材料方面，公司将进一步放大珩创纳米磷酸锰铁锂项目效应，加强与

头部企业以及高校院所深度对接，推进合资合作，寻求入股重大战略

性新材料产业项目的投资机遇；纺织业务将围绕高品质、多功能、绿

色、健康等新产品开发主线，推进产品绿色转型。

4. 张董事长您好，悦达投资的担保金额屡创新高，您怎么看待？

答：尊敬的投资者，您好。截至 2023 年 3 月末，本公司资产负

债率为 38%，公司对外担保是正常经营需要，公司无对外担保逾期。

5. 贵司后续与中国电建有什么合作计划吗？

答：尊敬的投资者，您好。公司秉持“同喜悦、共发达”理念，

积极与国内外知名企业探讨合作。

6. 请问公司业务发展有哪些国家利好政策?

答：尊敬的投资者，您好。公司业务涵盖新能源、新材料、智能

制造等，受益多项国家政策。新能源方面，随着风电、光伏发电装机

规模不断扩大，风电、光伏已成为我国新增装机和新增发电量的主体，

国家相继出台了一系列政策，为新能源发电行业的成长建立了良好的

环境。

例如 2022 年，《关于加快建设全国统一电力市场体系的指导意

见》《关于做好 2022 年电力中长期合同签订履约工作》《关于加快

3

推进电力现货市场建设工作的通知》三个重要文件的发布，对于新能

源参与电力市场给予了相应支持。光伏发电的项目和电量，尤其是新

增的新能源发电项目，必须扩大其参与电力市场的态势、规模和范围。

智能制造方面，国家创新战略对农业装备发展提出了明确要求。

国家将农机装备纳入了《中国制造 2025》十大领域之一，上升为国

家战略，《国务院关于加快推进农业机械化和农机装备产业转型升级

的指导意见》要求以服务乡村振兴战略、满足亿万农民对机械化生产

的需要为目标，推动农机装备产业向“两全两高”（全程全面高质高

效）发展转型。2023 年，是农机行业国四标准完整实施的第一年，

国四标准下的产品增加了更多的信息化、自动化、智能化部件和电器

系统，全新产品的设计能力提高了生产企业的资质和门槛，有助于形

成有序竞争格局，有利于拖拉机行业的健康快速发展。

7. 请问悦达集团作为控股股东。是否有增持计划。是否看好悦

达投资以后的发展。

答：尊敬的投资者，您好。悦达集团基于对本公司发展前景的坚

定信心以及对本公司长期投资价值的认可，于 2022 年 3月 29日发布

了增持计划。截至目前，悦达集团累计增持本公司股份 17,017,887

股，增持后持股比例为 34%。

8. 请介绍一下影响光伏行业发展的有利因素?

答：尊敬的投资者，您好。根据国家能源局统计，2022 年底我

国光伏发电装机突破 3.9 亿千瓦，到 2023 年底光伏发电装机或将突

破 5 亿千瓦，光伏有望超越水电跻身全国第二大电源。产业链方面，

随着下游需求旺盛的支撑下，上游产业链价格快速止跌反弹，行业排

产趋势性上行，随着产业链价格博弈趋近尾声，有望激活下游电站需

求起量。后续在全球光伏装机需求持续旺盛的背景下，产业链有望实

4

现量利齐升。全球光伏应用市场在保持旺盛需求的同时，光伏制造业

国际竞争日益加剧，主要国家正积极谋划光伏产业生产制造本地化和

供应链本地化。

三、其他事项

本次说明会的全部内容详见上海证券交易所上证路演中心（网

址：http://roadshow.sseinfo.com/），感谢广大投资者积极参与本

次说明会，并对各位投资者长期以来对公司发展的关注和支持表示衷

心感谢。

特此公告。

江苏悦达投资股份有限公司

2023年 4 月 24日